
 
 

 
 

COMUNE DI SCICLI  
Provincia di Ragusa  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
UFFICIO LEGALE  

 DETERMINAZIONE DI RESPONSABILE DELL’UFFICIO N° 7 D EL 7.3.2012 
 
OGGETTO: Liquidazione e pagamento dei diritti di do miciliazione e connesse competenze, 
presso le sedi giudiziarie di Catania, all'avv. Cor rado Garofalo, anno 2009.  
  

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
 
Vista  la delibera di G.C. n. 10, del 16.1.2009, di conferma per l’anno 2009 dell’avvocato Corrado 
Garofalo, quale avvocato domiciliata rio e sostituto in udienza del difensore dell’Ente in Catania nei 
giudizi del Comune di Scicli, trattati dall'Ufficio legale dell'Ente; 
Che, a tal fine, con determinazione n. 3, del 8.1.2009, è stata impegnata la somma 
presuntivamente occorrente di € 2.448,00, all'intervento 1.01.08.03/cap.30 del bilancio 2009; 
Che ai superiori fini le domiciliazioni presso la Corte di Appello di Catania, per l’anno 2009, 
afferiscono ai seguenti procedimenti:  n.1631/08 R.G., n.1479/08 R.G., n.482/09 R.G., n. 483/09 
R.G., n.484/09 R.G., n.1619/09 R.G., e proc. di appello n.1568/09 R.G., oltre all’attività di 
sostituzione in n.34 udienze relative a procedimenti pendenti, precedenti all’anno 2009, e già evasi 
ai fini della domiciliazione; 
Ritenuti  i criteri della tariffa forense, con conseguente calcolo, e questo riducendo nell’ottica 
collaborativa confermata dal domiciliatario, a tal fine liquidando l’importo totale, comprensivo di 
c.p.a. e iva, di € 2.435,37 così specificato: 
€ 490,00 per diritti di domiciliazione, € 1.190,00 (35,00x34 ud.) per partecipazione udienze, € 
210,00 per spese generali e corrispondenza informativa, € 75,60 per c.p.a., ed € 412,77  per i.v.a. = 
tot.2.378,37 (r.a. € 378,00) oltre € 57,00 per spese non imponibili e dunque per un totale 
complessivo di € 2.435,37; 
Ritenuto , pertanto, dover provvedere in merito; 
Visto  il D.M.127/2004; 
Visto il D. Lgs. del 18.8.2000, n. 267, e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la L.R. n. 30/2000; 
Per quanto sopra, 

DETERMINA 
 
1) Di liquidare in favore dell'avvocato Corrado Garofalo, domiciliatario, referente e sostituto in 
udienza per le sedi giudiziarie di Catania, dell’Ufficio legale dell'Ente, per l’anno 2009, l’importo 
totale di € 2.435,37 comprensivo di i.v.a. e c.p.a., secondo quanto analiticamente esposto in 
premessa, da intendersi qui ripetuta e trascritta; 
 
2) Di prelevare la superiore somma di € 2.435,37 dal servizio 1.01.08.03/cap.30 del redigendo 
bilancio 2012, dove risulta impegnata e disponibile, quale residuo passivo, per effetto della delibera 
di G.C. n. 10, del 16.1.2009, in virtù dell’allegata determinazione n. 3 del 8.1.2009; 
 
3) Di trasmettere copia della presente determinazione, in uno a tutti i documenti giustificativi della 
spesa, al settore finanziario per i conseguenti adempimenti di sua competenza; 
 
4) Di trasmettere, altresì, copia del provvedimento all’avv. Corrado Garofalo, ai fini dell’emissione 
della relativa fattura; 
 
5) Di dare mandato all’Ufficio Finanziario affinchè provveda, nei termini regolamentari e secondo 
fattura al pagamento del superiore importo dopo avere effettuato, secondo i principi e le procedure 
della contabilità pubblica, i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sul presente atto.  
        
IL Responsabile del Servizio                                     IL Responsabile dell’Ufficio 
      Dott. Carmelo Cannata                                                          Avv. Maria Dorotea Alfano 
 
 



 
 

 
 

 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________________________________________________________________ 
(All. Det. Resp. Uff. Leg. n.7/2012)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SETTORE FINANZIARIO 
 
IMPEGNO          N. 
LIQUIDAZIONE N. 
 
 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
 
       IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

                                                                                       Dott. Francesco  Lucenti 
 
 
 
 
 
 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


